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Anexo 2, Lei 4320/64, Port. SOF n.º 8 de 04/02/1985 - Adendo III

Código Especificação Desdobramento Fonte Cat. Econômica
100000000000000000 Receitas correntes   23.518.523,76
110000000000000000 Impostos, taxas e contribuições de melhoria  647.550,01  
111000000000000000 Impostos 549.675,01   

000001000000 Recursos Ordinários 313.740,00
000001010001 Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
137.418,76

000001020002 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos 
- Saúde

98.516,25

112000000000000000 Taxas 85.800,00   
000001000000 Recursos Ordinários 85.800,00

113000000000000000 Contribuição de melhoria 12.075,00   
000001000000 Recursos Ordinários 12.075,00

120000000000000000 Contribuições  31.500,00  
124000000000000000 Contribuição para o custeio do serviço de iluminação 

pública
31.500,00   

000001080017 Contribuição para o Custeio dos Serviços de 
Iluminação Pública - COSIP

31.500,00

130000000000000000 Receita patrimonial  102.688,75  
132000000000000000 Valores mobiliários 102.688,75   

000001000000 Recursos Ordinários 59.705,00
000001020002 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos 

- Saúde
5.250,00

000001070016 Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - 
CIDE

525,00

000001180018 Transferências do FUNDEB - 70% 6.000,00
000001190019 Transferências do FUNDEB - 30% 4.000,00
000001320022 Transferências de Convênios - Educação 1.000,00
000001350052 Outras Transferências de Recursos para o Fundo de 

Assistência Social
11.025,00

000001360058 Salário Educação 3.000,00
000001370060 Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE 525,00
000001370061 Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - 

PNATE
1.500,00

000001370062 Outros Recursos do Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação - FNDE

525,00

000001380400 Convenio Saúde Bucal 551,25
000001380401 Convenio Vigilância em Saúde 525,00
000001380402 Convenio Farmácia Básica - Uniao 525,00
000001380403 Convenio PAB FIXO 525,00
000001380404 Convênio ESF 525,00
000001380405 Convênio PACS 525,00
000001380406 Convenio SUS União 525,00
000001380412 Convênio PMAQ 525,00
000001380413 Convênio TETO MAC 525,00
000001651065 Transferências do Sistema Único de Assistência 

Social  SUAS/Estado
3.307,50

000001670410 Convênio Cofinanciamento - Estado 525,00
000001670411 Convenio Farmácia Básica - Estado 525,00
000001670414 Convênio SUS - Estado 525,00

160000000000000000 Receita de serviços  1.231.125,00  
161000000000000000 Serviços administrativos e comerciais gerais 300.825,00   

000001000000 Recursos Ordinários 300.825,00
169000000000000000 Outros serviços 930.300,00   

000001000000 Recursos Ordinários 930.300,00
170000000000000000 Transferências correntes  21.481.760,00  
171000000000000000 Transferências da união e de suas entidades 14.074.100,00   

000001000000 Recursos Ordinários 8.045.280,00
000001010001 Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
3.205.512,50

000001020002 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos 
- Saúde

1.773.307,50
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Código Especificação Desdobramento Fonte Cat. Econômica
000001350052 Outras Transferências de Recursos para o Fundo de 

Assistência Social
220.500,00

000001360058 Salário Educação 78.750,00
000001370060 Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE 26.250,00
000001370061 Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - 

PNATE
26.250,00

000001380400 Convenio Saúde Bucal 28.350,00
000001380401 Convenio Vigilância em Saúde 42.000,00
000001380402 Convenio Farmácia Básica - Uniao 42.000,00
000001380403 Convenio PAB FIXO 262.500,00
000001380404 Convênio ESF 84.000,00
000001380405 Convênio PACS 84.000,00
000001380406 Convenio SUS União 1.050,00
000001380412 Convênio PMAQ 100.800,00
000001380413 Convênio TETO MAC 52.500,00
000001380416 Outras Transferencia de Convênios da União para 

Saúde
1.050,00

172000000000000000 Transferências dos estados e do distrito federal e de suas 
entidades

6.462.660,00   

000001000000 Recursos Ordinários 3.746.902,50
000001010001 Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
1.562.062,50

000001020002 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos 
- Saúde

939.285,00

000001070016 Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - 
CIDE

21.000,00

000001320022 Transferências de Convênios - Educação 89.250,00
000001651065 Transferências do Sistema Único de Assistência 

Social  SUAS/Estado
26.460,00

000001670404 Convênio ESF - Estado 21.000,00
000001670410 Convênio Cofinanciamento - Estado 35.700,00
000001670411 Convenio Farmácia Básica - Estado 13.650,00
000001670414 Convênio SUS - Estado 1.050,00
000001670415 Outras Transferencia de Convênios do Estado para 

Saúde
1.050,00

000001670422 Convênio SAÚDE BUCAL - PRÓTESES - Estado 5.250,00
175000000000000000 Transferências de outras instituições públicas 945.000,00   

000001180018 Transferências do FUNDEB - 70% 661.500,00
000001190019 Transferências do FUNDEB - 30% 283.500,00

190000000000000000 Outras receitas correntes  23.900,00  
191000000000000000 Multas administrativas, contratuais e judiciais 15.750,00   

000001000000 Recursos Ordinários 15.750,00
192000000000000000 Indenizações, restituições e ressarcimentos 2.100,00   

000001000000 Recursos Ordinários 2.100,00
199000000000000000 Demais receitas correntes 6.050,00   

000001000000 Recursos Ordinários 6.050,00
100000000000000000 Receitas correntes   (3.614.060,00)
170000000000000000 Transferências correntes  (3.614.060,00)  
171000000000000000 Transferências da união e de suas entidades (2.364.410,00)   

000001000000 Recursos Ordinários (2.364.410,00)
172000000000000000 Transferências dos estados e do distrito federal e de suas 

entidades
(1.249.650,00)   

000001000000 Recursos Ordinários (1.249.650,00)
Total 19.904.463,76
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AGNALDO DERESZ

Prefeito Municipal
CPF: 016.532.949-14

___________________________________
EMERSON FILIMBERTI

Contador
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